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Fakta Turkiet

Turkiska Ankara 80 milj.

Islam Turkisk lira (TL) 783 560 km2
Här kan du läsa spännande fakta om Turkiet

Tidsskillnad
+ 1 timme

Turkiet ligger 1 timme före Sverige.

Transport i Turkiet
Bussarna i Turkiet håller inte alltid samma standard

som vi är vana vid i Sverige. Vi använder oss förstås av

bästa möjliga alternativ med luftkonditionering när

det är möjligt. 

Ekonomi
Prisnivån i Turkiet är generellt lägre än i Sverige.

Genomsnittspriset för en middag på restaurang ligger

på ca 100 kr. På marknader och i mindre butiker är det

vanligt att pruta.

Valuta og kredittkort
Valutan i Turkiet är turkisk lira (TRY).

På många platser finns minibanker och även goda

möjligheter att växla kontanter – US-dollar, euro och

svenska kronor.

Du kan använda kreditkort i de flesta större butiker,

restauranger, caféer och hotell men det är bra att ha

kontanter på sig om man vill handla i mindre butiker.

Dricks
På restauranger, i hammamer, hos frisören och till

hotell-piccolos är det vanligt att lämna 5-10 % i dricks –

även om 10-15 % redan är adderat räkningen i

serviceavgift. Taxichaufförer förväntar sig på sin höjd

att du rundar upp totalbeloppet. Vid olika sevärdheter

och attraktioner är det vanligt att biljettförsäljaren och

andra försöker erbjuda olika tjänster i utbyte mot

dricks. Var tydlig med att du inte är intresserad av

deras hjälp.

Elektricitet
Turkiet har 220 V växelström precis som i Sverige, men

vissa uttag är avsedda för tunnare sticks än våra

stickkontakter. Adapters kan köpas av elektriker och

gatuförsäljare.

Telefon och internet
Landskoden till Turkiet är +90. Mobilnätet är välutbyggt

men hör dig eventuellt för med din mobiloperatör om

täckning och priser. De flesta hotell har tillgång till

internet och i de större städerna finns internetcaféer.

Vatten och hygien
På hotell och restauranger håller toaletterna modern

standard medan så kallade pedaltoaletter är vanligt

förekommande på offentliga toaletter och på

landsbygden. Ta för säkerhets skull med eget

toalettpapper eller ett paket våtservetter och eventuellt

även en flaska handsprit.

Du bör inte dricka vattnet direkt från kranen. Köp

istället vatten på flaska.

Rökning
Det är förbjudet att röka på offentliga platser. På vissa

restauranger och caféer finns särskilda rökområden.

Vattenpipecaféer är också vanligt förekommande.

Seder och bruk
Turkiet är ett muslimskt land och när man besöker en

moské tar man av sig skorna innan man går in. Det är

viktigt att vara propert klädd – inga korta ärmar eller

shorts accepteras. Män får inte bära huvudbonad och

kvinnor ska täcka håret.

Språk Huvudstad Invånare

Religion Valuta Areal
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Pass, visum och inresekrav Turkiet

Läs om pass, visum och inresekrav till Turkiet

Pass
När du reser med Albatros Travel måste ditt pass vara giltigt i minst 6 månader efter din hemresa och ha minst

två blanka sidor för in- och utresestämplar. Detta krav gäller i det fall förändringar eller oförutsedda händelser

inträffar under resan. Om du reser med ett pass som har mindre än 6 månaders giltighet sker detta på egen risk.

Alla länder har sina egna regler för passets giltighet och dessa finns att se på Sweden abroads

hemsida: https://www.swedenabroad.se

Barn måste ha ett eget pass oavsett ålder.

Om du inte är svensk medborgare måste du kontrollera vilka regler som gäller för dig. Det är ditt ansvar att se till

att du har rätt resedokument när du ankommer flygplatsen.

Visum
För svenska medborgare krävs inte visum till Turkiet för vistelser under 90 dagar.

Inresekrav för Turkiet
Det ställs för närvarande inga speciella inresekrav på resande från Sverige.

Du kan löpande hålla dig informerad om inresekrav via Albatros inresecheck nedan eller via

Utrikesdepartementets sida Sweden Abroad: https://www.swedenabroad.se/sv/om-utlandet-f%C3%B6r-

svenska-medborgare/reseinformation/

Var uppmärksam på att inresekrav kan ändras med kort varsel och att det i slutändan alltid är ditt ansvar att

försäkra dig om att du möter de krav som ställs vid inresa, vid tidpunkten för avresa. Om du inte gör detta kan du

gå miste om resan.

Albatros Inreseinformation
Med Albatros Inreseinformation kan du enkelt skaffa dig en överblick över vilka eventuella visumkrav och

speciella inresekrav som gäller för din resedestination. Albatros Inreseinformation är framtaget i samarbete med

Sherpa som erbjuder visumservice till resenärer från hela världen. Sherpa hjälper till, mot en

administrationsavgift, med att söka e-visum till de länder där detta krävs. Var uppmärksam på att detta är en

service du betalar extra för, och att det alltid går att söka e-visum direkt. Var också uppmärksam på att Albatros

på utvalda destinationer hjälper till med gruppvisum eller ankomstvisum. Om detta är fallet, framgår det i

ovanstående text.
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Vaccinationer Turkiet

Få mer information om vaccinationer i förbindelse med resor till Turkiet på denna sida

Vaccinationsrekommendationer uppdaterade november 2022.

Krav och rekommendationer rörande vaccinationer förändras löpande för olika länder. Kontakta därför din läkare

eller vaccinationscentral för aktuell information angående nödvändiga vaccinationer.

Du kan även läsa mer på www.vaccin.se/resevaccin/
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Klimat och väder Turkiet

Läs mer om Turkiets klimat och väder

 

  JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

Istanbul                        

Dagstemperatur 9 9 12 17 22 26 28 28 25 20 15 11

Nattemperatur 3 3 4 8 12 16 19 19 16 12 9 5

Nederbörd (mm) 99 67 62 49 31 21 19 26 41 71 89 122

                         

Izmir                        

Dagstemperatur 12 13 16 21 26 31 33 32 29 24 18 14

Nattemperatur 6 6 8 11 15 20 22 22 19 14 11 7

Nederbörd (mm) 132 99 76 45 24 1 0 8 4 15 4 0 87 153

                         

Erzurum                        

Dagstemperatur -5 -7 12 17 22 27 3 0 3 0 26 15 7 -1

Nattemperatur -4 -4 -1 4 9 12 16 15 11 2 -3 -10

Nederbörd (mm) 23 28 36 52 73 5 0 28 18 25 46 35 23

Källa: World Weather Information Service

Turkiet har tempererat klimat österut och kontinentalt klimat västerut. Det betyder bland annat att landets

östliga del – samt kustregionerna – har varma, torra somrar och milda vintrar med en del nederbörd.

Det stora området i Turkiets västliga del har kontinentalt klimat med stora variationer beroende på årstid.

Temperaturskillnader mellan sommar och vinter kan ligga på upp emot 60 grader.
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